АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2020 № 2253

            г. Шатура

О временном закрытии движения

автотранспорта по круговому

движению площади Ленина

           В связи с проведением 10 сентября 2020 года в МБУК «Районный Дом

Культуры им. Нариманова» (далее - РДК им. Нариманова) торжественных

мероприятий, посвящённых дню городского округа Шатура, в целях обеспечения

безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. На время проведения торжественных мероприятий временно закрыть

движение автотранспорта по адресу: г. Шатура, ул. Савушкина

и ул. Интернациональная, д. № 17 в период с 14 часов 00 минут до 17 часов 00

минут 10.09.2020.

           2. Рекомендовать МО МВД России «Шатурский» (Горин Г.Т) в период

проведения торжественных мероприятий выделить необходимое количество

сотрудников для обеспечения общественной безопасности, организации дорожного

движения транспорта и пешеходов, поддержания общественного порядка при

проведении праздничных мероприятий.

3.  МБУ «КОСБ ГОШ» (Панов О.А.):

3.1. Выделить грузовой автотранспорт в количестве 2-х единиц для

перекрытия движения участков автомобильной дороги по ул. Савушкина

и ул. Интернациональная, д. № 17 с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут;

3.2. Предоставить автотранспорт к месту перекрытия автомобильной дороги

к 13 часам 45 минутам;

3.3 Перекрытие автомобильной дороги осуществлять под руководством

сотрудников ОГИБДД МО МВД России «Шатурский».

4. МБУ "Служба обеспечения деятельности органов местного

самоуправления городского округа Шатура " (Рангульт Е.В.):

4.1. Выделить автотранспорт для перекрытия движения парковочного

пространства по ул. Савушкина с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

4.2. Предоставить автотранспорт к месту перекрытия парковочного

пространства к 07 часам 50 минутам;

           5.  Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Шатурский» (Шилов А.Н.):

5.1. Обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения

праздничных мероприятий;

5.2. Открыть движение транспортных средств по автомобильной дороге

после проведения праздничных мероприятий.

6. Рекомендовать ОАО «Шатурское ДРСУ» (Алибеков М.Д.) до начала

проведения и по окончанию праздничных мероприятий привести автомобильную

дорогу в нормативное состояние.

7. Рекомендовать руководителю производственной базы Шатура МАП №4 г.

Раменское Филиал АО «МОСТРАНСАВТО» (Самышев Ю.А.) на период

проведения торжественных мероприятий внести изменения в маршруты движения

транспорта общего пользования с оформлением соответствующих согласований.

           8. Управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина

Ю.С.) разместить постановление на официальном сайте администрации городского

округа Шатура.

            9. Контроль за исполнением постановления возложить на управление

архитектуры администрации городского округа Шатура (Жуков В.В.).

Глава городского округа                                                                               А.В. Артюхин